

Täysistunto

Torstai 17.2.2022 klo 16.00—20.05

3.2. Suullinen kysymys maatalouden kriisin helpottamisesta (Harry Harkimo liik)

Suullinen kysymys SKT 14/2022 vp

Suullinen kyselytunti

Ensimmäinen varapuhemies Antti Rinne: Tähän samaan asiakokonaisuuteen on esittänyt kysymyksen myös Liike Nyt. — Edustaja Harkimo, olkaa hyvä.

Keskustelu

16.03 **Harry Harkimo liik:** Arvoisa puhemies, ärade talman! Riittävä omavaraisuusaste pitää turvata maataloudessa. Näinä aikoina ei toivottavasti tarvitse kriisitietoisuutta enempää korostaa.

Täällä on monta kertaa todettu, kuinka paljon hinnat nousevat, ja olen samaa mieltä: maatalousyrittäjän kannalta tilanne on täysin mahdoton. Yrittäminen ei enää kannata, ja siksi meillä lopettaa joka ainoa päivä yksi maitotila toimintansa. Niitä on enää 5 000, kun niitä oli joskus 35 000, kun Suomi liittyi EU:hun. Suomessa on enää 48 000 maatilaa, joista suurin osa viljelee rehuviljaa eläinten vuoksi. Jos meidän ruoantuotantomme ajetaan alas, ei näitäkään maatiloja enää ole.

Ministeri Leppä, olette koko kriisin ajan luvannut puuttua tähän lainsäädännön avulla. Voitteko yksilöidä, mistä laeista on kysymys ja mitä näillä tavoitellaan ja koska ne tulevat voimaan?

Ensimmäinen varapuhemies Antti Rinne: Kiitoksia. — Ministeri Leppä, olkaa hyvä.

16.04 **Maa- ja metsätalousministeri Jari Leppä** (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Huoltovarmuus, omavaraisuus on itsenäisen valtion yksi keskeisimpiä tunnusmerkkejä. [Perussuomalaisten ryhmästä: Kiitos tiedosta!] Tästä me haluamme pitää kiinni. Uskon, että jaan tämän mielipiteen jokaisen teistä, arvoisat kansanedustajakollegat, kanssa ja jokaisen suomalaisen kanssa. Näin on myös tapahduttava. Siksi me tarvitsemme ne markkinat, mitkä mainitsitte. Edustaja Harkimo, ne markkinoille tulevat toimenpiteet, mitä ne voisivat olla? Meillä ei ole käytössä tällä hetkellä elintarvikemarkkinoilla indeksejä. Jos markkinaosapuolet eivät näitä indeksejä tee, ne tullaan tekemään lainsäädännöllä. Tämä lainsäädäntötyö on valmisteilla, se on alkanut ja se tullaan toteuttamaan. Tämä olkoon selvä viesti markkinoille: jos ei muutoksia vaikkapa tältä osin tule — sama hinnoittelujakso ja niin edelleen, tasapainoisempi kumppanuus tuolla markkinaneuvotteluissa [Puhemies koottaa] — jos ei tämä tapahdu, lainsäädäntö puuttuu peliin.